

## Sprawozdanie z działalności Gminnego Zespołu Lecznictwa Otwartego w Kietrze w 2015

Gminny Zespół Lecznictwa Otwartego w Kietrze w skład którego wchodzi: Przychodnia Rejonowa w Kietrze, Wiejski Ośrodek Zdrowia w Dzierżysławiu, Wiejski Ośrodek Zdrowia w Nasiedlu i Wiejski Ośrodek Zdrowia w Pilszczu zapewnia mieszkańcom Gminy i miasta Kietrz jak również mieszkańcom gmin ościennych dostęp do świadczeń medycznych z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, pielęgniarskiej opieki długoterminowej, rehabilitacji i programów profilaktycznych. Pacjenci mają dostęp do świadczeń medycznych udzielanych przez lekarzy rodzinnych, internistów, lekarzy specjalistów, pielęgniarki i położne. Dzieci w szkołach korzystają z opieki lekarza i higienistki szkolnej.

Chorzy w uzasadnionych przypadkach, zależnych od stanu ich zdrowia mogą korzystać bezpłatnego lub częściowo płatnego transportu sanitarnego w ramach podstawowej opieki zdrowotnej.

Zakresy udzielanych świadczeń

1. Pełny zakres świadczeń w podstawowej opieki zdrowotnej zapewniamy pacjentom którzy złożyli w naszym zakładzie tzw. deklarację wyboru. Takie oświadczenie złożone przez pacjenta, umożliwia mu korzystanie ze świadczeń udzielanych przez lekarzy, pielęgniarki, zapewnia dostęp do gwarantowanej diagnostyki laboratoryjnej i obrazowej. Pozostałym osobom świadczenia udzielane są tylko w przypadku zagrożenia życia. Pacjentom porad udziela dziewięciu lekarzy posiadających specjalizacje z : medycyny rodzinnej, chorób wewnętrznych, pediatrii, pulmonologii,

W ramach świadczeń lekarza POZ udzielono następującą ilość porad lekarskich:

1. Przychodnia Rejonowa w Kietrze- 38458 porad
2. WOZ Dzierżysław-2485 porad
3. WOZ Nasiedle-1917 porad
4. WOZ Pilszcz-2790 porad

Łącznie udzielono 45650 porad lekarskich, w tym 920 porady w ramach wizyt domowych.

Profilaktycznie zaszczepiono 939 osób dorosłych i dzieci, wykonano 898 badań przesiewowych i bilansowych dzieci w szkołach, udzielono 9752 świadczenia w zakresie środowiskowej opieki pielęgniarskiej.

W ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej funkcjonuje również Nocna i świąteczna ambulatoryjna opieka lekarska i pielęgniarska sprawowana codziennie od godz. 18.00 do 7.00 oraz całodobowo w soboty, niedziele i święta w Przychodni Rejonowej w Kietrze ,zapewniająca wszystkim pacjentom dostęp do świadczeń medycznych (niezależnie od tego czy złożyli tzw. deklarację wyboru)

Z opieki takiej może skorzystać pacjent w przypadku

- nagłego zachorowania
- nagłego pogorszenia stanu zdrowia, gdy nie ma objawów sugerujących bezpośrednio zagrożenie życia lub istotny uszczerbek zdrowia,

Pacjenci mogą korzystać również z pomocy wyjazdowej lekarza i pielęgniarki, którzy mogą udzielić porady w domu pacjenta. Pomoc taką sprawuje dyżurujący zespół w szpitalu w Głubczycach.

W Przychodni Rejonowej w Kietrze w ramach nocnej i świątecznej ambulatoryjnej opieki lekarskiej i pielęgniarskiej udzielono 5431 świadczeń lekarskich i pielęgniarskich.

2. Ambulatoryjna opieka specjalistyczna zapewnia pacjentom dostęp do ośmiu poradni specjalistycznych w których zatrudnionych jest 12 lekarzy specjalistów. Do wszystkich poradni specjalistycznych, poza poradnią ginekologiczno-położniczą, obowiązuje skierowanie wystawione przez lekarza ubezpieczenia zdrowotnego. Dostęp do świadczeń ambulatoryjnej opieki specjalistycznej jest otwarty. Pacjent posiadający skierowanie , niezależnie od miejsca zamieszkania, może korzystać z usług tych poradni.

W 2015 roku udzielono łącznie 14161 porad specjalistycznych w następujących poradniach:

- Poradnia dermatologiczna-1391 porad
- Poradnia neurologiczna- 975 porady
- Poradnia ginekologiczno-położnicza- 2421 porad
- Poradnia chirurgii ogólnej- 1013 porad
- Poradnia chirurgii urazowo-ortopedycznej- 1621porad
- Poradnia okulistyczna-1958 porad
- Poradnia otolaryngologiczna-1221 porad
- Poradnia urologiczna- 1621 porad

3. Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze w ramach pielęgniarskiej opieki długoterminowej domowej wykonywane są przez pielęgniarki tylko w domu

pacjenta. Do opieki takiej kwalifikują się osoby, które wg tzw. skali Barthel uzyskały max 40 pkt. Osobom tym udzielono 4588 świadczeń.

4. W ramach rehabilitacji leczniczej świadczymy usługi w zakresie masażu. W 2015 roku wykonano 1940 zabiegów.

We wszystkich wymienionych zakresach świadczeń medycznych pacjenci korzystają dodatkowo z diagnostyki laboratoryjnej, badań ultrasonograficznych, diagnostyki obrazowej rtg. Badania te wykonywane są w Przychodni Rejonowej w Kietrze.

W 2015 roku w pracowni RTG wykonano 2758 badań z których skorzystało 1844 pacjentów, wykonano 1296 badań USG oraz w ramach diagnostyki laboratoryjnej wykonano 30134 badań. Pozostała diagnostyka zlecana przez naszych lekarzy wykonywana jest w zakładach medycznych z którymi GZLO zawarło umowy współpracy. Pacjenci na podstawie otrzymanego od naszego lekarza skierowania, wykonują tam badania nieodpłatnie. Ich koszt ponosi jednostka kierująca tzn. GZLO Kietrz. W przypadku wykonania badań diagnostycznych bez skierowania, koszt takiego badania ponosi pacjent.

Informacje o zakresie udzielanych świadczeń, harmonogramach pracy lekarzy umieszczamy dodatkowo na naszej stronie internetowej pod adresem [www.gzlokietrz.pl](http://www.gzlokietrz.pl). Na stronie tej umieszczona jest między innymi informacja określająca sposób rejestracji mailowej do wszystkich lekarzy. Obok takiej formy rejestracji obowiązuje również tradycyjna tzn. osobista w Przychodni bądź telefoniczna. Do dyspozycji pacjentów są dwa nr telefonów stacjonarnych oraz jeden numer telefonu komórkowego. Rejestracja do poradni specjalistycznych odbywa się od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00- 14.35 oraz w godzinach pracy poradni. Pacjent w zależności od stanu zdrowia umawiany jest do poradni w trybie pilnym lub planowym na konkretny dzień oraz w miarę możliwości na konkretną godzinę.

W 2015 roku zwiększyliśmy zatrudnienie o sześciu lekarzy : pediatrę, laryngologa, pulmonologa, urologa oraz dwóch lekarzy dyżurujących.

Obecnie zatrudniamy dwunastu lekarzy w poradniach specjalistycznych a mianowicie: dermatologa, neurologa, dwoje ginekologów, chirurga, ortopedę, okulistkę, dwoje laryngologów, dwóch urologów, radiologa, dziewięciu lekarzy w podstawowej opiece zdrowotnej posiadających specjalizację z medycyny rodzinnej, chorób wewnętrznych, pediatrii, pulmonologii oraz dwóch lekarzy dyżurujących.

Przychody z zawartych z OONFZ umów na udzielanie świadczeń zdrowotnych oraz przychody z pozostałej działalności (tzn. wynajem lokali, medycyna pracy, szczepienia ochronne) wyniosły w 2015 roku łącznie 3.000.891,07 zł natomiast poniesione koszty 2.949.712,37 zł Dodatni wynik finansowy za rok ubiegły, jak również dodatnie wyniki finansowe za poprzednie lata ,pozwalają nam na ciągle podnoszenie standardu świadczonych usług poprzez zakup nowego sprzętu, zwiększenie dostępu do nowoczesnej diagnostyki, korzystania przez naszych pacjentów z usług w coraz to lepszych warunkach lokalowych.

GZLO będąc Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej , jednostką samodzielną , samofinansującą w oparciu o kontrakty zawarte z Narodowym Funduszem Zdrowia, wszystkie zadania związane z bieżącą działalnością jak i również wszelkie inwestycje finansuje z własnych środków.

W 2015 roku doposażyliśmy poradnię okulistyczną w unit okulistyczny SMART PLUS MDT, lampę szczelinową TSL-5000HTOMEY-Japonia oraz dla potrzeb wszystkich poradni zakupiono nowoczesny aparat USG Alpinion E-CUBE9 DIAMOND z czterema sondami i videoprinterem MITSUBISI P-95-DE. Koszty związane z tymi zakupami wyniosły 168.000,00 zł.

Z prac remontowych najbardziej kosztocioną inwestycją był remont dachu Przychodni Rejonowej w Kietrze. Zadanie to zakończono pod koniec roku a koszt całkowity wyniósł 100 628,83 zł.

Obecnie GZLO zatrudnia średnio 51 osob: 43 pracowników medycznych, 4 pracowników na stanowiskach robotniczych i 4 pracowników administracji .